
 

Přehled realizovaných projektů společností Republikové centrum vzdělávání 

 

1. Projekty realizované v rámci předvstupní pomoci EU 

 

Název projektu 

(program) 
Obsah projektu 

Pozice 

v projektu 

Oblast 

působnosti 

Doba realizace 

Rozpočet  

COMDI – 

počítačová 

diagnostika  

(Leonardo da 

Vinci) 

Profesní orientace 

žáků základních 

škol 

Partner 

Česká republika, 

Německo, 

Švýcarsko, 

Rakousko, 

Itálie, Anglie 

1998 – 2001 

 

201 tis. EUR 

Počítačový program 

pro pracovní 

diagnostiku (Phare-

Palmif) 

Profesní orientace 

nezaměstnaných 
Partner Česká republika 

2000 – 2002 

 

1 121 tis. Kč 

Kompas-program 

podpory aktivace 

vlastních 

schopností pro 

uchazeče o 

zaměstnání bez 

středního vzdělání 

obtížně 

uplatnitelných na 

trhu práce 

Tvorba metodiky 

pro práci 

s dlouhodobě 

nezaměstnanými 

formou souběhu 

vzdělávání a 

rekvalifikace 

Partner Ústecký kraj 

2002 – 2004 

 

685 ti. EUR 

 

2. Projekty realizované v rámci plánovacího období 2004 – 2006 

 

Název projektu 

(program) 
Obsah projektu 

Pozice v 

projektu 

Oblast 

působnosti 

Doba realizace 

Rozpočet  

Nová příležitost (OP 

RLZ 1.1.) 

Inovace nástrojů 

aktivní politiky 

zaměstnanosti u 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

Řízení a 

realizace 

projektového 

partnerství 

Česká republika 

2006 – 2007 

 

7 249 tis. Kč 

Vícestupňová 

podpora žen 

v textilním a 

oděvním průmyslu 

(OP RLZ 1.1.) 

Inovace nástrojů 

aktivní politiky 

zaměstnanosti u 

nezaměstnaných 

Partner Česká republika 

2006 – 2007 

 

24 618 tis. Kč 

 

 



 

Projekt VSTUP (OP 

RLZ 3.1.) 

Zkvalitňování 

vzdělávání ve 

školách a 

školských 

zařízeních a 

rozvoj 

podpůrných 

systémů ve 

školství 

Dodavatel 

počítačové 

pracovní 

diagnostiky 

žáků ZŠ 

Liberecký kraj 

2005 – 2007 

 

250 tis. Kč 

Podpora 

zaměstnanosti a 

vzdělanosti Romů 

v Novém Bydžově 

(OP RLZ 2.1.) 

Podpora sociálně 

exkludovaných 

osob 

Generální 

dodavatel 

poradenských a 

vzdělávacích 

služeb 

Královéhradeck

ý kraj 

2006 

 

200 tis. Kč 

Najdi si práci na 

Vysočině (OP RLZ 

1.1.) 

Komplexní 

podpora 

krátkodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Člen konsorcia Kraj Vysočina 

2006 – 2008 

 

52 072 tis. Kč 

Příprava na práci 

v Jihomoravském 

kraji (OP RLZ 2.1.) 

Komplexní 

podpora klientů 

ÚP ohrožených 

sociální exkluzí 

(nábor, motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Jihomoravský 

kraj 

2005 – 2007 

 

33 550 tis. Kč 

Výběr dodavatele 

služeb projektu: 

Návrat do práce (OP 

RLZ 1.1.) 

Komplexní 

podpora 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Moravskoslezsk

ý kraj 

2006 – 2008 

 

143 065 tis. Kč 

 

 

 



 

Najdi si práci 

v Jihomoravském 

kraji (OP RLZ 1.1.) 

Komplexní 

podpora 

krátkodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

počítačové 

pracovní 

diagnostiky 

Jihomoravský 

kraj 

2006 – 2008 

 

71 593 tis. Kč 

Návrat do práce II. 

v Jihomoravském 

kraji (OP RLZ 1.1.) 

Komplexní 

podpora 

krátkodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

počítačové 

pracovní 

diagnostiky 

Jihomoravský 

kraj 

2006 – 2008 

 

80 893 tis. Kč 

Nové možnosti 

(OP RLZ 1.1.) 

Inovace nástrojů 

aktivní politiky 

zaměstnanosti u 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

Realizátor 

projektu 
Středočeský kraj 

2006 – 2007 

 

5 905 tis. Kč 

Terénní sociální 

pracovník ve 

Středočeském kraji 

(OP RLZ 1.1.) 

Inovace nástrojů 

aktivní politiky 

zaměstnanosti u 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

Realizátor 

projektu 
Středočeský kraj 

2006 – 2008 

 

5 665 tis. Kč 

Nové schopnosti 

(OP RLZ 1.1.) 

Inovace nástrojů 

aktivní politiky 

zaměstnanosti u 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

Realizátor 

projektu 

Moravskoslezsk

ý kraj 

2006 – 2007 

 

6 102 tis. Kč 

Návrat do práce na 

Vysočině (OP RLZ 

1.1. 

Komplexní 

podpora 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

poradenských a 

vzdělávacích 

služeb 

Kraj Vysočina 

2006 – 2008 

 

40 000 tis. Kč 

 



 

Návrat do práce I 

v Jihomoravském 

kraji 

Komplexní 

podpora 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Jihomoravský 

kraj 

2006 – 2008 

 

93 611 tis. Kč 

II. Etapa realizace – 

Najdi si práci 

v Jihomoravském 

kraji 

Komplexní 

podpora 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Jihomoravský 

kraj 

2008 

 

4 233 tis. Kč 

 

3. Projekty realizované v rámci plánovacího období 2007 – 2013 

 

Název projektu 

(program) 
Obsah projektu 

Pozice v 

projektu 

Oblast 

působnosti 

Doba realizace 

Rozpočet  

Aktivní padesátka 

v Jihomoravském 

kraji (OP LZZ 2.1) 

Komplexní 

podpora 

nezaměstnaných 

klientů ÚP 

s dosaženým 

věkem 50 let 

(nábor, motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Jihomoravský 

kraj 

2009 – 2011 

 

20 619 tis. Kč 

Šance pro Vás 

v Jihomoravském 

kraji (OP LZZ 2.1) 

Komplexní 

podpora 

dlouhodobě 

nezaměstnaných 

klientů ÚP – déle 

než 6 měsíců 

(nábor, motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Jihomoravský 

kraj 

2009 – 2011 

 

21 312 tis. Kč 



 

zaměstnávání) 

Zpět na trh práce 

v Jihomoravském 

kraji (OP LZZ 2.1) 

Komplexní 

podpora 

nezaměstnaných 

klientů ÚP 

s nejvýše 

dosaženým 

základním 

vzděláním (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 

Jihomoravský 

kraj 

2010 – 2012 

 

22 474 tis. Kč 

Mladí bez 

kvalifikace (OP 

LZZ 2.1) 

Komplexní 

podpora 

nezaměstnaných 

klientů ÚP do 25 

let věku (nábor, 

motivace, 

rekvalifikace, 

poradenství) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 
Středočeský kraj 

2010 - 2011 

 

21 120 tis. Kč 

RESTART-

LOUNY (OP LZZ 

1.2) 

Komplexní 

podpora 

zaměstnanců, 

kteří jsou 

ohroženi ztrátou 

zaměstnaní, nebo 

jsou již ve 

výpovědní lhůtě 

(nábor, školení, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Dodavatel 

veřejné zakázky 
Okres Louny 

2010 – 2012 

 

14 258 tis. Kč 

Volba budoucího 

povolání žáků 

Libereckého kraje  

(OP VK 1.1) 

Kariérové 

poradenství pro 

žáky ZŠ 

Příjemce dotace Liberecký kraj 

2008 – 2010 

 

 7 127,8 tis. Kč 

Správná volba oboru 

– začátek dobré 

kariéry 

(OP VK 1.1) 

Kariérové 

poradenství pro 

žáky ZŠ 

Partner projektu Karlovarský kraj 

2008 – 2010 

 

6 996,1 tis. Kč 

Moderní metody ve 

volbě povolání žáků 

Kariérové 

poradenství pro 
Příjemce dotace Jihočeský kraj 

2009 – 2011 

 



 

ZŠ  

(OP VK 1.1) 
žáky ZŠ 3 139, 5 tis. Kč 

Mladí na trhu práce 

(OP LZZ 2.1) 

Komplexní 

podpora 

nezaměstnaných 

klientů ÚP do 25 

let věku (nábor, 

školení, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

 

Příjemce dotace 
Moravskoslezský 

kraj 

2011-2012 

 

5 258,5 tis. Kč 

 

Vracíme se na trh 

práce na Vysočině 

(OP LZZ 2.1) 

Komplexní 

podpora 

nezaměstnaných 

klientů ÚP, kteří 

jsou v evidenci 

déle než 5 měsíců 

(nábor, školení, 

rekvalifikace, 

poradenství, 

zaměstnávání) 

Příjemce dotace Kraj Vysočina 

2011-2012 

 

5 258,5 tis. Kč  

 
Pozn. Zde jsou uvedené pouze projekty ukončené ke dni 31.5.2012.  


